t

„ fåeramento, ne ultra in Regnum HLUDOUUICI Regis redeant. „ Hujus itaqve 
confilio ceteri aflenferunt, & obfidibus acceptis, qvosdam ad naves ire permiferunt. 
Illi autem miferunt pecuniam valde multam, & obfides, qvos dederant, recepe- 
runt; prius autem, ntdixi, præftito facramento, ne ultra in Regnum HLUDO
UUICI Regis redirent. Ac deinde cum magna confufione ac fuo detrimento, edam 
fine duce, a finibus illis discefierunt. Annal. Euldenf. ap. Du Chesn.e T . II. p. 5 67. 
& ap. Freherum p. 37* 38* Annal. Bert. ap. Du Chesne T. III. p. 246. Du Chesne 
Script. Norm. p. 16. Hermann. Contracius ap. Canifium T . III. p. 251.252'.

Anno 873* Normanni, ducem habentes BIER, cum per xx. annos GaUiam 
infeftaflent, in patriam fuam reverfi, inteftino bello perierunt (v). Raduljus de
Diceto ap. Twisden p. 4 5 1.

A. 873* capta eft civitasEbroacenfis (x) ; fed Epifcopus, Seba nomine, evafit.
Chron. Rot omag. ap. Labbeum T. I. p. 365* '

Anno incarnati verbi DCCCLXXIII. CAROLUS Calvns, anno regni xxxiv.
Normahnos apud Andegauim obfedit (y), SALOMONE Rege Britonum cum ex-
erejtu fibi adjuvante. Sed pecunia fibi a Normannis data, egreflum præbuit eis,
hoc pacto, ut amplius Gallias non infeftarent. Qvod illi neqvaqvam tenuerunt.

%

Dani
(u) Eckart Rer. Francic. T. IX p. 578. legendum putat: Halbdeni Regis. Qvod {i recle fe lmbet, confirmanu*

per hoc mea fententia de HALDANO, qvi tune in vicina Anglia degebat. In comitatum nil aliud figni- 
, ficat qvam ful.) aufpiciis.

(v) Hoc pertiner ad annum 857> V1'̂ e ûPra T. X p. 548- nifi forte de alio Bier uve Biormne fermo eft.
(x) Alias civitas Eburovicum vel Ebroicorum. Hodie Evreux, in tJonnannia. Vid. Valef p. £6.
(y) Hoc fiipra p. 45. not. (s) ad ammm 872. refertur; fed forte reclius ad annum 873*

1 1

AB A. 866. AD FINEM SÆCULI IX. 49
Dam Sueuiqvc (z), qvos Theotifti Norman o: Aqvilonares appellant, å Turoni (*)
B. Martini precibus fugati funt tempore CAROLI Stulti. Hi per xl. annos nunc
Ugerim , nunc Seqvanam, invehebantur, urbes vaftantes. Chron. vet. ap. Du 
Chesne T. III. p. 3 59.

An. 873* CAROLUS hoftern (b) denunciar verfus Britanniam, ut Nort-
m am i, qvi Andegavis civitateni (c) occupaverant, non autumarent fe adverfus
eos illuc iturum: ne ad alia loca, in qvibus ita conftringi non poflent, aufugerent. —•
CAROLUS iter cæptum peragens, cum hofte collefta (d) civitatem Andegavis (e),
in qva Norttnanni, depopulatis qvibusdam urbibus, everfis caftellis, Monafteriis
& Ecclefiis incenfis, & agris in folitudinem redaftis, jam diuturno tempore refide-
bant, obfedit, & fepe fortisfima drcumdedit; SALOMONE Duce Brittonum
ultra Meduanam (Q  fluvium cum hofte Brittonum (g )  in ejus auxilio refidente. Et
dum CAROLUS Rex in hoc negotio occupatus efiet, SALOMON filium fuum,
nomine Wigon, ad eum cum Primoribus Brittonum mifit. Qvi filius ejus fe CA-
ROLO commendavit, & fidelitatem coram fidelibus fuis illi juravit. Interea Rodul-
fus Nortmannus, qvi multa malain Regno CAROLI exercuerat, in Regno HLU-
DOVVICI, cum qvingentis & eo amplius complicibus fuis, occifus eft. CAROLO
™ ™ ™ fjemerecus^ ^ g av/'s civitatem, non incerta relatione hoc nunciatur. — 
CAROLUS vinhter ac ftrenue obfidionem Nortmannorum in gyro Andegavis civi-
tatis exeqvens, adeo Nortmannos perdomuit, ut Primores eorum zd illum venerint, 
fefeqveilli commendaverint, &facramenta, qvalia jusfit, egerint, & obfides, qvos 
& qvantos qvæfivit, illi dederint:1 ut de civitate Andegavis conftituta die exirent, 
& in  Regno fuo, qvamdiu viverent, nec prædam facerent, nec fieri confentirent. 
Petierunt autem, ut eis in qvadam infula Ligeris fluvii usqve in menfe Februario re- 
fidere, 8z mercatum habere, liceret. Atqve in menfe Februario, qvicumqve jam 
baptizati efient ex eis, & Chriftianitatem de cetero veraciter tenere vellent, ad eum 
venirent. & qvi adhuc ex Paganis Chriftiani fieri vellent, ipfius dispofitione bapti- 
zarentur: Ceteri vero ab illius Regno discederent, ulterius, ficut diftuin eft, ad 
illud in malum non reverfuri. Poft hæc, una cum Epifcopis & populo, cum ma- 
xima religionis devotione, corpora San&orum Albini & Licinii, qvæ effofia timore 
Nortmannoruyi de tumulis fuis fuerant, fuis in locis cum muneribus magnis reftituit. 
Sicqve ejeftis ab Andegavis civitate Nortmannis, acceptisqve obfidibus, CARO
LUS menfe Otfobrio per Cinomannis (h) civitatem — ac fécus Piftas (‘), Ambianis (k)